



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

34

Planificada: SI

Fecha:

25/08/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PLOMERÍA EN LAS DIFERENTES INSTALACIONES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

Rubro:

40141700
39121500
47131700
40151500
30111600
31201600
40142300
40142600
40142300
27112800
40142000
40141700
12352300
31181500
24111800
40142100
47131700
40141600

No. Expediente

CM-2023-150

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Adaptador hembra de 1" PVC.	Unidad	50	\$25.00	\$1,250.00
2	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Adaptador hembra de 1 ½" PVC	Unidad	50	\$45.00	\$2,250.00
3	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Adaptador macho de ½" PVC.	Unidad	50	\$15.00	\$750.00
4	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Adaptador macho de ¾" PVC.	Unidad	100	\$20.00	\$2,000.00
5	40141719	40141700	Adaptadores para plomería	Adaptador macho de 1" PVC.	Unidad	40	\$20.00	\$800.00
6	39121506	39121500	Interruptores automáticos por caída de presión	Automático o SWITH de presión para bomba.	Unidad	70	\$250.00	\$17,500.00
7	47131705	47131700	Accesorios para urinarios o inodoros	Balancín plástico para inodoro.	Unidad	150	\$50.00	\$7,500.00
8	40151510	40151500	Bombas de agua	Bomba de 0.5 HP, monofásica, voltaje de 110v, sello especial, peso mínimo 11.46 lbs. Garantía un año.	Unidad	12	\$6,500.00	\$78,000.00
9	40151510	40151500	Bombas de agua	Bomba de 1.5 HP, monofásica, voltaje de 110v-220v, peso mínimo 30 lbs. Garantía un año.	Unidad	2	\$20,000.00	\$40,000.00
10	40151510	40151500	Bombas de agua	Bomba sumergible de 1.5 HP, monofásica, voltaje a 220v, con caja de control. Gatantía un año.	Unidad	3	\$29,000.00	\$87,000.00
11	30111601	30111600	Cemento	Cemento blanco, envase de cinco (5) libras.	Unidad	20	\$110.00	\$2,200.00
12	31201617	31201600	Cementos disolventes	Cemento PVC, color azul, envase de treinta y dos (32) oz. de fabricación norteamericana.	Unidad	8	\$2,000.00	\$16,000.00
13	40142604	40142600	Codos de tubo	Codo de ½" de presión PVC.	Unidad	40	\$15.00	\$600.00
14	40142604	40142600	Codos de tubo	Codo de ¾" de presión PVC.	Unidad	100	\$20.00	\$2,000.00

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

34

Planificada: SI

Fecha:

25/08/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PLOMERÍA EN LAS DIFERENTES INSTALACIONES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

Rubro:

40141700
 39121500
 47131700
 40151500
 30111600
 31201600
 40142300
 40142600
 40142300
 27112800
 40142000
 40141700
 12352300
 31181500
 24111800
 40142100
 47131700
 40141600

No. Expediente

CM-2023-150

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
15	40142317	40142300	Codo de tubería	Codo de 1 1/2" de presión PVC.	Unidad	30	\$45.00	\$1,350.00
16	40142320	40142300	Uniones de tubería	Coupling de 1" de presión PVC.	Unidad	30	\$20.00	\$600.00
17	40142320	40142300	Uniones de tubería	Coupling de 2" de presión PVC.	Unidad	20	\$35.00	\$700.00
18	47131705	47131700	Accesorios para urinales o inodoros	Destupidor de inodoro de 12 cm.	Unidad	3	\$285.00	\$855.00
19	47131705	47131700	Accesorios para urinales o inodoros	Destupidor de inodoro de 45 cm	Unidad	3	\$400.00	\$1,200.00
20	27112802	27112800	Hojas de sierra	Hoja de cegueta roja.	Unidad	100	\$52.00	\$5,200.00
21	40142320	40142300	Uniones de tubería	Junta dresser de ½" de presión PVC.	Unidad	25	\$25.00	\$625.00
22	40142320	40142300	Uniones de tubería	Junta dresser de 1 ½" de presión PVC.	Unidad	20	\$85.00	\$1,700.00
23	40141607	40141600	Válvulas de bola	Llave de bola de ½" metal, peso mínimo 4.40 oz.	Unidad	20	\$500.00	\$10,000.00
24	40141607	40141600	Válvulas de bola	Llave de bola de ¾" metal, peso mínimo 10.80 oz.	Unidad	35	\$600.00	\$21,000.00
25	40141607	40141600	Válvulas de bola	Llave de bola de 4" PVC.	Unidad	2	\$850.00	\$1,700.00
26	40141702	40141700	Grifos	Llave angular doble de 3/8" por 3/8" metal, peso mínimo 3.24 oz.	Unidad	25	\$350.00	\$8,750.00
27	40141702	40141700	Grifos	Llave angular de ½" por 3/8" metal, peso mínimo 3.0 oz.	Unidad	30	\$240.00	\$7,200.00
28	40141702	40141700	Grifos	Llave angular doble de ½" por 3/8" metal, peso mínimo 3.06 oz.	Unidad	30	\$240.00	\$7,200.00

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

34

Planificada: SI

Fecha:

25/08/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PLOMERÍA EN LAS DIFERENTES INSTALACIONES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

Rubro:

40141700
 39121500
 47131700
 40151500
 30111600
 31201600
 40142300
 40142600
 40142300
 27112800
 40142000
 40141700
 12352300
 31181500
 24111800
 40142100
 47131700
 40141600
 No. Expediente
 CM-2023-150

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
29	40141702	40141700	Grifos	Llave temporizadora para lavamanos, el cuerpo debe ser de latón, cromado, cierre automatico de 4 a 7 segundo, peso mínimo 20.8 oz.	Unidad	53	\$3,000.00	\$159,000.00
30	40142010	40142000	Mangueras recubiertas de fluoropolímero	Manguera flexible para lavamanos 7/8"x1/2"x24" vinyl.	Unidad	20	\$200.00	\$4,000.00
31	40141702	40141700	Grifos	Mezcladora t/bar, para fregadero, peso mínimo 16 oz.	Unidad	4	\$900.00	\$3,600.00
32	40141702	40141700	Grifos	Mecladora para lavamanos, con vastago y cuerpo de metal de dos manijas, recubrimiento cromado, peso mínimo 30 oz.	Unidad	45	\$3,000.00	\$135,000.00
33	40141702	40141700	Grifos	Mezcladora para fregadero, con vastago y cuerpo de metal, de dos manijas, recubrimiento cromado, peso mínimo 34 oz.	Unidad	27	\$3,000.00	\$81,000.00
34	40142318	40142300	Niples de tubería	Niple niquelado de 3/8" por 1 1/2".	Unidad	8	\$50.00	\$400.00
35	40142318	40142300	Niples de tubería	Niple niquelado de 1/2" por 1 1/2".	Unidad	10	\$60.00	\$600.00
36	40142318	40142300	Niples de tubería	Niple de 1 1/2" por 3" metal.	Unidad	40	\$200.00	\$8,000.00
37	40142318	40142300	Niples de tubería	Niple de 2" por 3" metal.	Unidad	10	\$110.00	\$1,100.00
38	47131705	47131700	Accesorios para uriniales o inodoros	Perita para inodoro, cuerpo flexible, cadena de metal de 3".	Unidad	40	\$200.00	\$8,000.00
39	40142305	40142300	Reductores de tubería	Reducción de 6" a 4" PVC.	Unidad	4	\$850.00	\$3,400.00
40	47131705	47131700	Accesorios para uriniales o inodoros	Sensor de válvula fluxometro p/inodoro /urinal, ZEERZ-CP, peso mínimo 54 oz.	unidad	8	\$13,800.00	\$110,400.00
41	40141716	40141700	Sifones en P	Sifón para lavamanos, PVC reforzado, resistente a la corrosion, peso mínimo 6 oz.	Unidad	80	\$150.00	\$12,000.00
42	12352310	12352300	Siliconas	Silicón, la resina debe ser 100% silicona, color transparente, volumen 70 ml.	Unidad	80	\$250.00	\$20,000.00

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

34

Planificada: SI

Fecha:

25/08/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PLOMERÍA EN LAS DIFERENTES INSTALACIONES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

Rubro:

40141700
 39121500
 47131700
 40151500
 30111600
 31201600
 40142300
 40142600
 40142300
 27112800
 40142000
 40141700
 12352300
 31181500
 24111800
 40142100
 47131700
 40141600

No. Expediente

CM-2023-150

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
43	31181510	31181500	Juntas de silicona	Silicón negro uretano de fabricación norteamericana, peso 10 oz.	Unidad	22	\$300.00	\$6,600.00
44	24111810	24111800	Tanques de almacenamiento de agua	Tanque vertical de 42 galones, de metal.	Unidad	5	\$8,500.00	\$42,500.00
45	24111810	24111800	Tanques de almacenamiento de agua	Tanque hidroneumatico vertical presurizado de cuarenta (40) galones, de fibra y base robusta.	Unidad	2	\$38,000.00	\$76,000.00
46	24111810	24111800	Tanques de almacenamiento de agua	Tanque hidroneumatico vertical presurizado de ochenta (80) galones, de fibra y base robusta.	Unidad	2	\$62,000.00	\$124,000.00
47	47131705	47131700	Accesorios para urinarios o inodoros	Tapa para bacineta de inodoro elongada blanca, cierre lento, peso mínimo 35.2 oz.	Unidad	20	\$1,000.00	\$20,000.00
48	47131705	47131700	Accesorios para urinarios o inodoros	Tapa para bacineta de inodoro redonda blanca, cierre lento, peso mínimo 25 oz.	Unidad	145	\$850.00	\$123,250.00
49	31181512	31181500	Juntas de fibra comprimida	Teflón de 1"x 0.2 mm x 10 m. Amarillo.	Unidad	150	\$70.00	\$10,500.00
50	40142115	40142100	Tubería de plástico	Tubería de ½" por 19' de presión SCH - 40	Unidad	10	\$250.00	\$2,500.00
51	40142115	40142100	Tubería de plástico	Tubería de ¾" por 19' de presión SCH - 40	Unidad	40	\$350.00	\$14,000.00
52	40142115	40142100	Tubería de plástico	Tubería de 4" por 19' de drenaje SDR - 41	Unidad	7	\$1,600.00	\$11,200.00
53	40141720	40141700	Conectores para plomería	Unión universal de ½" PVC	Unidad	30	\$20.00	\$600.00
54	40141720	40141700	Conectores para plomería	Unión universal de ¾" PVC	Unidad	40	\$25.00	\$1,000.00
55	40141720	40141700	Conectores para plomería	Unión universal de 1" PVC	Unidad	15	\$80.00	\$1,200.00
56	40141623	40141600	Válvulas tipo compuerta	Válvula cheque horizontal de 3/4", material bronce, peso mínimo 9.30 oz.	Unidad	10	\$650.00	\$6,500.00



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud:

34

Planificada: SI

Fecha:

25/08/2023

Objeto de la compra:

ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PLOMERÍA EN LAS DIFERENTES INSTALACIONES DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL

Rubro:

40141700
39121500
47131700
40151500
30111600
31201600
40142300
40142600
40142300
27112800
40142000
40141700
12352300
31181500
24111800
40142100
47131700
40141600

No. Expediente

CM-2023-150

Detalle

Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
57	47131705	47131700	Accesorios para urinales o inodoros	Válvula fluxometro p/inodoro 1.6 GPF Z6000. Peso mínimo 102 oz.	Unida	8	\$7,400.00	\$59,200.00
58	47131705	47131700	Accesorios para urinales o inodoros	Válvula fluxometro p/urinal 1.0 GPF Z6003.	Unida	8	\$7,400.00	\$59,200.00
							Total (RD\$)	\$1,430,680.00
Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)								

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES